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نایب رئیس مجلس:
اداره وزارت راه را به خانم های 

کشور هدیه می کنیم
همدلی| گروه اقتصاد: نایب رئیس مجلس ضمن 
تایید ســوابق و تخصص »فرزانه صادق مالواجرد« 
گزینه پیشــنهادی برای وزارت راه  و شهرســازی 
تاکید کرد که مجلــس به انتخاب یک خانم برای 

تصدی وزارت راه اعتماد می کند.
»حمیدرضــا حاجی بابایــی« اظهار کــرد: نگاه 
نمایندگان مجلس نســبت بــه معرفی یک خانم 
به عنوان وزیر پیشــنهادی راه و شهرسازی مثبت 
اســت چراکه این وزارتخانه زیرســاختی است و 

توانمندی بانوان را به رخ خواهد کشید.
وی افــزود: خانم صادق، پای کار اســت و برآورد 
من این اســت که مجلس در پیشگاه ۵۰درصد از 
جمعیت کشــور به یک خانم رای خواهد داد که 
اعتماد عمومی نسبت به بانوان افزایش پیدا کند و 
همــه بدانند بانوان از توانمندی لازم برای فعالیت 
در وزارتخانه هــای مهم و زیرســاختی برخوردار 

هستند.
نایــب رئیس مجلس تاکید کــرد: به خانم صادق 
اعتماد می کنیــم و قطعا وی نماد یک وزیر موفق 
به ویــژه در امور تخصصی و زیرســاختی کشــور 
خواهد بــود چراکه هــم مــدرک تحصیلی، هم 
تخصــص و هم مدیریتش در این حوزه قابل قبول 
است و مجلس نیز اداره یک وزارتخانه زیرساختی 

را به کل خانم های کشور هدیه خواهد کرد.

 قیمت دلار تا مهرماه 
 کانال 50هزار تومانی می ماند

قیمت دلار طی روزهای گذشــته نوسانات زیادی 
داشته که تحت تاثیر افزایش ریسک های سیاسی 

و فاکتورهای اقتصادی رخ داده است.
به گــزارش تجارت نیــوز »حمیدرضــا جیهانی« 
کارشــناس بازارهای مالــی در این بــاره گفت: 
بازیگرهای اثرگذار حوزه بازار ارز در کشــور یکی 
بازارســاز اصلی یعنی دولت است که بزرگ ترین 
دارنــده ارزهــای مختلــف در بازار اســت و دوم 
ریسک های سیستماتیک و مسائلی است که خارج 
از فضــای این بازار به صــورت غیراقتصادی مانند 
ریسک های نظامی، ریســک های سیاسی و مانند 

آنها به بازار تحمیل می شود.
وی افزود: سبک مدیریتی و سیاست تثبیتی که در 
مجموعه بانک مرکزی رخ داده، توانسته با ابزارها و 
اهرم هایی، بازار ارز را به خوبی مدیریت کنند. البته 
قیمت ها تکانه هایی دارند که به دلیل ریسک های 
سیســتماتیک رخ داده انــد. ریســک هایی مانند 
اتفاقــات هفتم اکتبر در غــزه، ترورهایی که برای 
مستشاران نظامی ایران در سوریه رخ داد و پاسخ 
ایران با ضربات موشــکی به رژیم صهیونیســتی. 
بعد از آن هم تــرور هنیه که به صورت هیجانی و 

نوسانی، بازار را با رشدهایی مواجه کرد.
جیهانــی در ادامه توضیح داد: این رشــدها البته 
معمــولاً حداکثر تا ۵درصد اســت یعنی آنچنان 
نیســت که قیمت ها بالا برود و بیشتر یک نوسان 
توسط بازیگران خرد در بازار اسکناس نقدی است. 
بعد از آن زمانی که ایــن پالس عدم قطعیت ها و 
ریسک های امنیتی و سیاسی کاهش پیدا می کند، 

مجدداً نرخ دلار برمی گردد.
وی ابراز امیدواری کرد که دولت جدید بتواند رأی 
اعتمــاد خود را از مجلس بگیرد و سیاســت های 
شــفاف تر عملیاتی دولت مستقر برای چهار سال 
آینده اعمال شود. به گفته جیهانی، تازه آن موقع 
اســت که بازار واکنش هــای جدی تری را از خود 

نشان می دهد.
جیهانی اظهار کرد: با توجه به سیاست های موجود 
و فضــای ثبات، از نگاه من دلار تــا دو ماه آینده 
در کانــال ۵۰هزار تومانــی خواهد بود تا تحولات 
انتخابات آمریــکا را ببینیم و اینکه چه تحولات و 

چه اتفاقی روی بازار ما اثر می گذارد.

 عزل و نصب های غیرقانونی
  در آخرین روزهای فعالیت

وزیر جهادکشاورزی
وزیر جهاد کشاورزی طی روزهای اخیر و برخلاف 
دستور دولت چهاردهم، اقدام به برکناری سه نفر از 
مسئولان ارشد وزارت جهاد کشاورزی کرده است.

به گزارش تســنیم، نیکبخت در روزهای گذشته 
»مقداد همتی« مدیرعامل موسسه جهاد استقلال 
را برکنار و »اشــرف منصــوری« را جایگزین وی 
کرده است.تسنیم مدعی شده که برخی مسئولان 
در نظر داشتند زمینی که به ارزش 24۰۰ میلیارد 
تومان در اختیار موسســه جهاد استقلال بود را به 
قیمت 1۰۰۰ میلیارد تومان، یعنی 14۰۰ میلیارد 
تومــان زیر قیمت بــه تعاونی مســکن کارکنان 
وزارت جهاد کشاورزی واگذار کنند که با مقاومت 
مدیرعامل جهاد اســتقلال مواجه شده است. در 
ایــن بــاره گفت وگوهایی میان برخی مســئولان 
وزارت جهاد کشاورزی و مدیرعامل جهاد استقلال 
صورت می گ یرد و اعلام می شود با توجه به اینکه 
پروژه مسکن مشــارکت بخش خصوصی دارد، در 
صورتی که این ملک هزار و 4۰۰ میلیارد تومان زیر 
قیمت عرضه شود 7۰۰ میلیارد تومان آن بی جهت 

به جیب بخش خصوصی می رود.
طبق این گزارش و طی روزهای گذشته، سه مقام 
ارشــد وزارت جهاد کشاورزی شــامل مدیرعامل 
ســازمان تعاون روســتایی، مدیرعامل شــرکت 
پشــتیبانی امور دام و مدیرعامل موسســه جهاد 
اســتقلال توســط وزیر جهاد کشــاورزی برکنار 

شده اند.

بازار

ثبت نام محصولات ایران خودرو با 
حساب وکالتی بانک گردشگری

بانک گردشگری امکان وکالتی کردن سریع و غیرحضوری 
حســاب، برای ثبت نام در طــرح پیش فروش محصولات 
شــرکت ایران خودرو را فراهــم کرده اســت.به گزارش 
روابط عمومی بانک گردشــگری، با آغاز فرآیند ثبت نام در 
طرح پیش فروش محصولات شرکت ایران خودرو، مشتریان 
بانک گردشــگری می توانند برای وکالتی کردن حســاب 
خود و شروع فرآیند ثبت نام، از خدمات این بانک بهره مند 
شوند.متقاضیان ثبت نام در طرح پیش فروش محصولات 
شرکت ایران خودرو می توانند از طریق سامانه حساب های 
https://vbank. وکالتی بانک گردشــگری بــه آدرس

tourismbank.ir فرآیند وکالتی کردن حساب را تا روز 
یکشــنبه 28 مرداد 14۰۳ به آسانی و با سرعت بالا انجام 
دهند.مشتریان پس از وکالتی کردن حساب خود می توانند 
تا روز پنجشنبه اول شهریور 14۰۳ درخواست خود را در 

سامانه https://ikcosales.ir/ ثبت  کنند.

عضو هیئت مدیره بانک صادرات ایران تشریح کرد:
آسیب شناسی قوانین نامناسب 
اخذ وثایق در انباشت مطالبات 

کلان بانک ها
 یاســر مرادی، عضو هیئت مدیره بانک صــادرات ایران 
در حاشــیه شانزدهمین نمایشــگاه بین المللی صنعت 
مالی بــورس، بانک و بیمه در یک نشســت تخصصی، 
چالش ها و مشکلات توســعه نظام وثایق و تضامین در 
نظام بانکی را مورد بحث و بررســی قرار داد و ســامانه 
توثیق الکترونیک دارائی »ســت« بانک صادرات ایران را 
سامانه پیشرو در اســتفاده بهینه از دارائی های منجمد 
شــده مردم و حل مشکلات تضامین بانکی برشمرد. به 
گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، یاسر مرادی، 
در پنل تخصصی »توسعه نظام وثایق و تضامین چالش ها 
و فرصت ها« از مجموعه نشست های »فروم قانون گذاری با 
محوریت قانون تأمین مالی تولید و زیرساخت ها و محفل 
هم اندیشی فناوران، نوآوران و قانون گذاران« که به همت 
مرکز پژوهش های مجلس در مرکــز نوآوری  و فناوری 
نمایشــگاه بین المللی تهران و با حضور محسن زنگنه 
نماینده مجلس، محمد جلال مشاور وزیر اقتصاد، روح الله 
ابوجعفری عضو هیئت مدیره پژوهشکده مطالعات فناوری، 
برگزار شــده بود، به بیان مشــکلات سیاســت گذاری، 
قانون گذاری و تکالیف بــر بانک ها در ایجاد محدودیت 
بــرای دریافت وثیقه های لازم به انگیزه حمایت از تولید 
در سنوات گذشته پرداخت.او یکی از مهمترین معضلاتی 
که بانک ها در حال حاضر با آن مواجه هســتند را نکول 
تسهیلات اعطایی خواند و گفت: بانک ها مجبور می شوند 
برای وصول تســهیلا، به ناچار، تملک دارائی  تسهیلات 
گیرندگان از جمله سهام، کارخانه، املاک و سایر وثایق 
را در پیــش بگیرند.مرادی در بیــان دو اقدام لازم برای 
جلوگیری از روبرو شــدن با این معضل، گفت: ابتدا لازم 
اســت بانک ها برای انجام تأمین مالی، اعتبارسنجی به 
صورت درســت و مبتنی بر واقعیت هــای اقتصادی و 

رفتارهای مشتریان انجام دهند.
اقدام ضروری دوم این است که بانک ها بتوانند وثایق لازم 
با نقد شوندگی بالا را به وثیقه بگیرند که اگر به هر دلیل 
بازپرداخت صورت نگرفت، بتوانند نسبت به بازگشت این 
منابع به زنجیره تأمین مالی اقدام کنند.وی افزود: مجلس 
شــورای اسلامی از اواخر دهه هشــتاد و در ابتدای دهه 
نود با شدت بیشتری قوانین متعددی مصوب کرده که 
امکان گرفتن وثیقه کافی و کارا توسط بانک ها را سخت 
کــرده و روند تصویب قوانین تداوم یافت تا اینکه قانون 
تسهیل تسویه بدهی بدهکاران بانکی درمجمع تشخیص 
مصلحت نظام مصوب شد و بر اساس آن مطالبات بانک ها 
را به قرارداد ســال ۹۳ بازمی گرداند و بانک ها را مکلف 
می کرد که تمامی قراردادهای بعدی را ابطال کنند.مرادی 
افزود: همچنین تصویب قانون بخشودگی سود و جرایم 
تسهیلات تا سقف 1۰۰ میلیون تومان و موارد متعددی 
مانند آن، موجب شد رفتار و عادت مردن در بازپرداخت 

تسهیلات به سمت بدحسابی سوق پیدا کند.
وی تکلیف کردن به بانک ها برای به وثیقه گرفتن اراضی 
شــهرک های صنعتی که صرفاً یک قرارداد اجاره است، 
اراضی مناطق آزاد و برخی اراضی ملی و روســتایی که 
سند مالکیت ندارند را از دیگر معضلات بانک ها در اعطای 
تسهیلات عنوان کرد و افزود: نتیجه این رفتار موجب شده 

تا مطالبات بانک ها به صورت هنگفتی بالا برود.

بانک و بیمه

همدلی| گروه اقتصاد: در روزهای گذشــته، 
برنامه های اجرایی وزیر پیشنهادی صمت در سه 
حوزه صنعت، معدن و تجارت و در ۹ ســرفصل 

تنظیم و تقدیم مجلس شد.
»محمد اتابک« از سوی رئیس جمهور به عنوان 
گزینه پیشنهادی برای تصدی و مدیریت وزارت 
صمت به مجلس معرفی شــده است. در کارنامه 
شغلی این مهندس عمران، مدیرعاملی و فعالیت 
در چندین شرکت دیده می شــود اما این روزها 
نایب رئیســی او در اتاق بازرگانی تهران به نقطه 

قوت او تبدیل شده است.
برنامه های اجرایی اتابک که در سه حوزه صنعت، 
معدن و تجارت و در ۹ سرفصل تنظیم و تقدیم 

نمایندگان مجلس شده، به شرح ذیل است:
توسعه اقتصادی از طریق حمایت و هدایت 

اقتصاد به سمت تولید
در برنامه هــای اتابک، تاکید ویــژه ای بر تولید و 
حمایت از واحدهای صنعتی شده است. وی معتقد 
است باید با وضع قوانین لازم، نقدینگی به سمت 
فعالیت های مولد هدایت شــود، نرخ ارز تثبیت 
شود، نرخ سود تسهیلات مورد نیاز بخش صنعت 
با هماهنگی با بانک مرکزی کاهش یابد، با قاچاق 
کالا مبارزه شود و سطح فناوری و رقابت پذیری 
تولیدات داخلی تقویت شود. او همچنین می گوید 
باید بر توسعه و تقویت صنایع پیشران تمرکز کنیم 
و تدوین و اجرای اســتراتژی توسعه صنعتی نیز 

مبتنی بر همین صنایع پیشران باشد.
ورود و ایفای نقش در زنجیره ارزش جهانی

وزیر پیشــنهادی صمت بر تقویــت تعاملات و 
ارتباطات اقتصادی با همســایگان، کشــورهای 
اســلامی، عربی و کشــورهای شــرق و جنوب 
شرق آسیا به ویژه چین تاکید دارد. او بر افزایش 
سرمایه گذاری های مشترک با همسایگان، چین و 
روسیه در صنایع مزیت دار و حضور و عضویت در 

پیمان های منطقه ای و جهانی تاکید دارد.
افزایش سهم اشتغال تولیدی و صنعتی و کاهش 

نرخ بیکاری
برنامه گزینه پیشنهادی صمت در زمینه اشتغال، 
پشتیبانی از راه اندازی و ایجاد بنگاه های کوچک 
و متوســط، اصلاح نظام بیمه ای و روابط کارگر و 
کارفرما، تغییر رویکرد آموزش در کشور و حرکت 

به ســمت آموزش های فنــی و مهارتی، تکمیل 
طرح های نیمه تمام و توسعه سرمایه گذاری برای 
ایجاد شرکت های بزرگ مقیاس با الگوبرداری از 

کارخانجات روز دنیاست.
افزایش ارزش افــزوده تولیدات و کاهش 

خام فروشی
در بخش دیگری از برنامه های اتابک، بر توسعه و 
تعمیق ساخت داخل محصولات با ارزش افزوده 
بالا، توسعه، تکمیل و تقویت زنجیره ارزش پایین 
دســت صنایع منتخب و پیشران و بهبود رابطه 
مبادله، جلوگیری از خام فروشــی، فعال ســازی 
ظرفیت های بالقوه تولیدی و صنعتی، توســعه 
مناطق محروم و کم برخوردار منطبق با ملاحظات 
آمایش سرزمین، ایجاد و توسعه زیرساخت های 
لجستیکی و تولیدی، ترغیب و جذب سرمایه های 
خارجی به ویژه سرمایه های ایرانیان مقیم خارج از 
کشور، سرمایه گذاری در معدن، توسعه و افزایش 
عمق اکتشافات معدنی توسط دولت و واگذاری 
به مردم و بخش خصوصــی جهت بهره برداری، 
ابطــال مجوز پهنه های معدنــی تعیین تکلیف 
نشــده، مشارکت مالی و فنی با بخش خصوصی 
در محدوده های دارای پروانه اکتشــاف، کاهش 
حقــوق گمرکی و ســهم دولــت در مالیات بر 

ارزش افزوده واردات مواد خام معدنی مورد نیاز، 
اعطای تسهیلات ارزان قیمت به منظور راه اندازی 
واحدهای راکد و نیمه تعطیل و... تاکید شده است.
مدیریت واردات و صیانــت از منابع ارزی 

کشور
در زمینــه واردات ، اتابک معتقد به اعمال نظام 
تعرفه ای کارآمد و موثر بــرای کالاهای وارداتی 
با هــدف حمایت از تولید، افزایش شــفافیت و 
اطلاع رســانی در بازار، تسهیل دسترسی به آمار 
با تکمیل سامانه های مرتبط، بهره گیری از قانون 
حداکثر استفاده از ساخت داخل و جلوگیری از 

واردات کالاهای غیرضرور است.
توسعه صادرات و تقویت تراز تجاری

وزیر معرفی شده از سوی پزشکیان برای تصدی 
وزارت صمت در زمینه صادرات به توسعه صادرات 
کالاهای بــا ارزش افزوده، پشــتیبانی از تولید 
رقابت پذیر و صادراتی، افزایش ارزآوری ناشــی از 
صادرات غیرنفتی برای نیازهای وارداتی، توسعه 
بلوک های جدید صادراتی، استفاده از ظرفیت های 
موافقتنامه های ترجیحی و پیمان های منطقه ای و 
بین المللی، توسعه صادرات صنایع پایین دستی و 
تبدیلی، چابک سازی فرآیندهای صادراتی، ایجاد 
هماهنگی میان تنظیم بازار داخلی، اســتفاده از 

ظرفیت های استان ها، بازارچه های مرزی و مناطق 
آزاد و بهره گیری بیشتر از نقش تشکل های بخش 
خصوصی و تعاونی ها در توســعه صادرات اشاره 

شده است.
بازار برای تضمین امنیت غذایی و  تنظیم 

تامین معیشت مردم
حفظ ذخایر راهبردی کالاهای اساســی، تقویت 
خوداتکایــی در تولید کالاهای اساســی، اصلاح 
نظــام توزیع به منظور کاهش هزینه های مبادله 
در فرآیند توزیع، تقویت نقش تشکل های بخش 
خصوصــی، تعاونی ها و تشــکل های مردم نهاد 
در تصمیم ســازی سیاســت های تنظیم بازار و 
واگذاری حداکثری امور تصدی گری به تشکل ها 
و گســترش زیرساخت های تجاری و لجستیکی 
همگام با توســعه ظرفیت های تولیدی مواردی 
است که اتابک در برنامه خود مبنی بر تنظیم بازار 

و معیشت مردم ذکر کرده است.
تامین پایدار انرژی مــورد نیاز واحدهای 

تولیدی
حمایت از ایجاد و توسعه نیروگاه های خودتامین 
در بخش صنعت و معدن، اصلاح الگوی مصرف 
در بخش صنعت و معدن و حمایت از توســعه و 
به کارگیــری انرژی های پاک و تجدیدپذیر نظیر 
نیروگاه های خورشیدی نیز مواردی است که در 
جهت تامین پایدار انرژی صنایع مورد توجه اتابک 

قرار گرفته است.
ساماندهی بازار کالاهای بادوام

وزیر پیشنهادی صمت در تشریح برنامه خود برای 
ساماندهی بازار کالاهای بادوام ازجمله خودرو و 
لوازم خانگی به اصلاح نظام قیمت گذاری و حذف 
تدریجی قیمت گذاری دستوری، ایجاد بازار رقابتی 
از طریق مدیریت واردات هدفمند، پشتیبانی از 
تولید در مقیاس های بزرگ و اقتصادی در تولید 
خودرو و لوازم خانگی، حمایت از ایجاد و توسعه 
واحدهای صنعتــی بزرگ مقیاس و ابربنگاه های 
تولیدی، بهبود مدیریت زنجیره تامین و کاهش 
قیمت تمام شــده محصولات، هوشنمدســازی 
نظارت هــا و بازرســی ها با هدف پیشــگیری از 
تخلفات در بازار و توسعه تولید کالاهای بادوام از 
طریق انواع مشارکت با برندهای معتبر خارجی در 

فضای رقابتی تاکید کرده است.

اعلام برنامه های وزیر پیشنهادی صمت برای حمایت از تولید و تنظیم بازار داخل 

تلاش برای جلوگیری از خام فروشی و قطع انرژی صنایع

همدلی| یک اســتاد دانشــگاه ضمن تاکید بر رفع مشکل 
تحریم ها برای ایجاد امکان تنفس و برنامه ریزی در کشــور، 
گفت: اگر پزشــکیان قوی ترین کابینــه را هم برای اقتصاد 
دولت انتخاب می کرد، قادر به حل مشکل اقتصادی حداقل 
در ۶ مــاه آینــده نبود چون در طرف مقابــل مذاکرات هم 
ابهام وجود دارد و تا مشخص نشدن نتیجه انتخابات آمریکا، 

چندان برنامه ریزی اقتصادی ممکن نیست.
»مرتضــی افقه« در گفت وگــو با خبرآنلاین در پاســخ به 
این ســوال که آیا بین وزرای پیشــنهادی اقتصادی معرفی 
شــده، هماهنگی فکری برای پیشــبرد اهداف دولت وجود 
دارد؟ عنوان کــرد: جواب اولیه خیر هســت. انتخاب افراد 
غیرهمســو با طرز فکرهای متفاوت اقتصادی و سیاســی از 
سمت پزشــکیان می تواند دلایل قابل حدسی داشته باشد 
ازجمله گرفتن تایید مجلس یا اعمال محدودیت از ســمت 
ســایر دســتگاه ها.وی افزود: فکر می کنم وی باید بتواند به 
عنوان یک مســئول هماهنگ کننده در دولت نقش داشته 
باشــند و احتمال می دهم در طول کار بــا تغییراتی مواجه 
شوند، به خصوص اینکه هنوز مشکل تحریم بعد از 7سال پا 

برجاست و مشکلات تلنبار شده به وی تحویل داده می شود.
افقه به توقع خود از دولت اشــاره کرد و گفت: در شرایطی 
که دولت امکان حل مشــکلات اقتصــادی در کوتاه مدت را 
ندارد حداقل باید وزرایی که انتخاب می شــوند، فشــارهای 
سیاســی، اجتماعی و فرهنگی و محدودیت های اینترنت را 
حل بکنند تا قدری از نارضایتی ها کم شــده و تحمل مردم 

در تنگنا قرار نگیرد.
منافع ملی باید مدنظر تیم اقتصادی دولت چهاردهم باشد

»حجت میرزایی« اقتصاددان نیز درباره ضرورت هماهنگی ها 
در تیــم اقتصادی دولت، گفت: اینکه بشــود به یک توافقی 
براساس مصالح ملی یا براساس معیارهای خروجی کل نظام 
اقتصادی دســت پیدا کرد، حرف کاملا درســتی است ولی 
موافق اینکــه فکر کنیم وزارتخانه ها باید تصمیماتشــان یا 
دیدگاه ها و موضع گیری هایشــان کاملا همسو باشد، نیستم. 
مهم این اســت که این اختلافات قابل حل باشد و این قابل 
حل بودن به دو چیز برمی گردد؛ یکی فهم مشــترک و دوم، 

منافع و مصالح ملی.
وی متذکر شــد: شاید بشــود ویژگی های شخصیتی را هم 

بــه اینها اضافه کرد؛ مثل انعطاف پذیری. طبیعی اســت که 
بین وزارت اقتصاد و ســازمان برنامه و بودجه ممکن اســت 
در جاهایی اختلافاتی وجود داشــته باشد و این هم طبیعی 
اســت. فکر می کنم گاهی اوقات وزارت صمت و وزارت راه و 
کارکرد آنها خیلی اقتصادی تر از دستگاه های اقتصادی است.

میرزایی تاکید کرد: اینکه این ۶ دســتگاه بتوانند تصمیمات 
کم و بیش هماهنگ بگیرند و در این تصمیمات، منافع ملی 
و نه معیارهای خاص ســازمانی مدنظر باشد، یک بخشی از 
آن، به فهم مشــترک نسبت به مســائل و گفت وگوی بین 
آنهــا برمی گردد و یک بخــش مهمی هم بــه ویژگی های 
شخصیتی شــان برمی گــردد کــه همان طــور کــه گفتم، 
انعطاف پذیری در بین اینها خیلی مهم و تعیین کننده است.

افقه: قوی ترین کابینه هم قادر به حل مشکلات در ۶ ماه آینده نیست

راه دشوار بهبود اقتصاد

همدلی| دبیــر انجمــن کارفرمایی صنعت 
سیمان گفت: صنعت سیمان امسال نسبت به 
سال گذشته با کاهش تولید روبه رو بوده و در 
حال حاضر 7۰درصد کوره های صنعت سیمان 

متوقف شده است.
بــا  گفت وگــو  در  الوندیــان«  »علی اکبــر 
اقتصادآنلایــن گفت: قیمت ســیمان در دو 
بخش، یکی کف بازار و دیگری قیمت فروش 
واحد های تولیدی مطرح است اما آنچه اکنون 
مطرح شده، موضوع سیمان در کف بازار است 
که به دست مردم رسیده و قیمت های متفاوتی 

در رسانه ها قید می شود.
وی اضافــه کرد: با توجه بــه اینکه فصل اوج 
مصرف سیمان در کشور تابستان است و بازار 
تشنه سیمان است، افزایش قیمت سیمان دور 
از انتظار نبود اما این موضوع با بازتاب گسترده 
رســانه ها همراه شــد و باعث انتظار تورمی و 
هیجان بازار شد. تابستان سال گذشته فضای 
بســیار آرام و بدون تنشی را تجربه کردیم که 
حتی به میــزان ۶ میلیون تن افزایش مصرف 
در داخل کشــور داشتیم و سیمان بدون هیچ 
دغدغه ای در میان مردم توزیع شــد. امسال با 
وجــود تلاش ها برای کنترل بازار و جلوگیری 
از افزایش بی رویه قیمت در کف بازار، تقاضای 
بالای سیمان و محدودیت های تولید به دلیل 

اعمال محدودیت شــدید برق بــه واحد های 
تولیدی ســیمان، باعث شده قیمت ها در کف 

بازار روند صعودی داشته باشند.
الوندیان با بیان اینکه ناترازی در تامین انرژی 
صنعت باعث ناترازی در تولید می شود، افزود: 
محدودیت انرژی که بر صنعت سیمان حاکم 
بوده و امسال بسیار شدیدتر شده، باعث اختلال 
در روند تولید و کمبود ســیمان در بازار شده 

است.
وی با اشــاره به محدودیت های شدید انرژی 
نسبت به ســال پیش، بیان کرد: در مقایسه 
با سال گذشــته حدود ۵۰درصد برق دریافت 
کردیم که تولید را تحت الشــعاع قــرار داد و 
واحد های تولیدی قادر نیستند تقاضای بازار را 
پاسخ دهند. هفته گذشته با وزارت نیرو درباره 
قطعی برق کارخانه های تولید سیمان، مذاکره 
و توافقاتــی صورت گرفت و بنا شــد کاهش 
محدودیت داشــته باشیم اما به دلیل افزایش 
دمای هوا و مصرف بــرق خانگی، وزارت نیرو 

نتوانست به توافقات خود عمل کند.
الوندیان با بیان اینکه قیمت های موجود در کف 
بازار تفاوت زیادی با  قیمت تولیدکننده دارد، 
گفت: افزایش قیمت سیمان در کف بازار نفعی 
برای تولیدکنندگان ندارد و در این بین، مردم و 

تولیدکننده با هم متضرر می شوند.

دبیر انجمن کارفرمایی صنعت سیمان:

۷۰درصد کوره های صنعت سیمان 
متوقف شده اند
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